50.
Róma, 1524. október 1. 

VII. Kelemen pápa Jakob Fugger kereskedőhöz és unokatestvéreihez
Giovanni Antonio Burgio nuncius szükségleteire abból az összegből, amelyet még a korábbi legátus, Tommaso 
de Vio bíboros helyezett el náluk, fizessenek ki 380 dukátot, és ezt követően minden hónapban 100-at. Az erről 
kiállított nyugta egy példányát tartsák maguknál, a másikat pedig küldjék el Francesco Armellini de’ Medici 

bíborosnak, az Anyaszentegyház kamarásának.

Orig.: Papír, eredeti fogalmazvány. A lap tetején a pápa neve és a bréve szövege között: ‘Dilectis filiis Iacobo 
Fucaro eiusquea nepotibus, mercatoribus Germanisb sivec Alemanis autd eorum ine Ungarie ac Polonie regnis agen-
tibus’, a bal felső sarokban: ‘Gentibus’, a szöveg végén a bal oldalon, ‘L. 8. Gent[ilis]’. A hátlapján felül: ‘Primaf 
Octobris 1524. Committitur Fuccaris, ut ex pecuniis apud eos nomine sanctitatis vestre depositis per cardinalem de 
Minerva 380 ducatos primum, et deinde centum ducatos similes singulis mensibus a datis presentium computando 
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persolvat, donec nominationes sanctitatis vestre de partibus illis fuerint. Reverendissimus Armellinus pro sanctitate 
vestra misit.’ Alatta más kéz írásával: ‘Auscultata Am. Ta.’, alatta: ‘512’. A lap alján egy harmadik kéz írásával: 
‘Registrata libro 2o fo. 41’, alatta egy újabb kéz írásával: ‘Pro nuntio in Ungaria et Polonia’. ASV Arm. XL., vol. 7,  
fol. 113rv, n. 533. Cop.: 17. századi másolata: ASV Arm. XXXIX., vol. 44, fol. 790r–791r, n. 512. Cseles Márton má-
solata: ELTE EKK Ms. Ab 50., vol. XI, pag. 339., amelynek újabb másolata: ELTE EKK Coll. Kapr. A, tom. XIV,  
fol. 465–466. – 1525. február 12-én VII. Kelemen pápa átírja, lásd n. 68. Cit.: Artner, Magyarország mint 

a nyugati keresztény művelődés védőbástyája, 190–196, 145, 194.93

Clemens papa VII.

Dilecti filii, salutem. Volentes commodis acg necessitatibus dilecti filii hIoannis Ant[oni]i 
Pulleih Baronii Burgij Sicilie,k quem dudum ad carissimos in Christo filios nostros Lud[ovi]cum  
lUngarie et Boemiel ac Sigismundumm Polonie reges illustresn pro rebus et negotiis catho-
lice fidei destinavimus, providere,o ne, dum jibidem nostrop et huius Sancte Sedis nomineq 
permanebit, in aliquo patiatur. Vobis in solidum per presentes committimus et expres- 
ser mandamus, ut acceptis presentibus eidem Baronos tnostro et huius Sancte Sedis nuntiot 
sive eiusu legitimo procuratori de pecuniis, quas dilectus filius noster Thomas tituli sancti 
Sixti presbiter cardinalis,94 dum et ipse prefate sedis legatus ibidemv existabat, apud vos 
nostrow et Camere nostre Apostolice nominex deposuit,y summam primoz trecentorum 
et octuagintaaa ducatorum auri de camera ad rationem X Iuliorum pro ducato tradatis 
et consignetis, deinde donec ibidem moram traxerit et aliud a nobis nonbb habueritis in 
mandatiscc centum ducatos similesdd singulis mensibus eea data presentium inchoandoee 
persolvatis seu persolvi faciatis. De quibus summis, sic,ff ut prefertur, solutis et solvendis 
apocas seu chirografa ab eo factas apud vos unum retinebitis, alterum vero ad dilectum 
filium F[ranciscum] Armell[inum] Med[ices]95 tituli Sancte Marie in Transtiberim et Sanc- 
ti Callisti presbiterum cardinalem, nostrum et Sancte Romane Ecclesie camerarium 
transmittetis. Nos enimgg dictas pecuniarum summas, postquam sic persolute fuerint, in 
computis vestris admittemus ac predicto camerario necnon dilectis filiis presidentibus et 
clericis ac thesaurario generali nostro,hh ut eas in dictis computis admittant, mandamus. 
In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Datum Rome etc., die primaii 
Octobris MDXXIIII, anno primo.jj